
 

 

UCHWAŁA NR XIX/121/2025 

RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu wykonania i finansowania przedsięwzięcia pn. "Usuwanie azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kwilcz w 2025 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 19 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 3 i ust. 5 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) oraz 

Uchwały Nr XXII/148/2012 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie przyjęcia "Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Kwilcz na lata 2012-2032" Rada Gminy Kwilcz 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin wykonywania i finansowania przedsięwzięcia pn. "Usuwanie azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kwilcz w 2025 r.", stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Wojciech Olejnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 lipca 2025 r.

Poz. 5836



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/121/2025 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

Regulamin wykonania i finansowania przedsięwzięcia 

pn. "Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kwilcz w 2025 r." 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin wykonywania i finansowania przedsięwzięcia pn. "Usuwanie azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Kwilcz w 2025 r.", zwany dalej Regulaminem, określa zasady i tryb 

finansowania zadań związanych z usuwaniem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Kwilcz. 

§ 2. Finansowaniu, o którym mowa w §1, podlegają przedsięwzięcia polegające na: 

1) demontaż azbestu i wyrobów zawierających azbest, 

2) odbiorze i transporcie wyrobów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwienia, 

3) unieszkodliwieniu poprzez składowanie azbestu i wyrobów zawierających azbest na składowisku odpadów 

niebezpiecznych. 

§ 3. Wykonawca zadań związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem azbestu i wyrobów 

zawierających azbest lub transportem i unieszkodliwieniem już zdemontowanego azbestu i wyrobów 

zawierających azbest, będzie podmiot wyłoniony przez Gminę Kwilcz z zastosowaniem obowiązujących w tym 

zakresie przepisów. 

Rozdział 2. 

Warunki, sposób przystąpienia do naboru oraz kwalifikacja wniosków 

§ 4. 1. Regulamin wykonania przedsięwzięcia obejmuje nieruchomości zlokalizowane na terenie Gminy 

Kwilcz: 

1) Podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osób fizycznych, 

b) wspólnot mieszkaniowych, 

c) osób prawnych, 

d) przedsiębiorców, 

2) Jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, 

zwanych dalej Wnioskodawcą. 

2. Wnioskodawca występuje do Wójta Gminy Kwilcz o sfinansowanie kosztów związanych z demontażem, 

odbiorem, transportem i unieszkodliwieniem azbestu i wyrobów zawierających azbest lub transportem 

i unieszkodliwieniem już zdeponowanego azbestu i wyrobów zawierających azbest na wniosku określonym 

drukiem, dalej wniosek, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. Wnioski należy składać w terminie od ogłoszenia naboru wniosków do 30 września 2025 r. Nabór 

zostanie ogłoszony na stronie internetowej Gminy Kwilcz oraz na tablicach ogłoszeń. 

4. Do udziału w przedsięwzięciu nie są uprawnieni beneficjenci programu pn. „Ogólnopolski Program 

finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest. Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, 

transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” oraz 

którym Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) wypłaciła i rozliczyła środki, na 

realizację przedsięwzięcia w ramach inwestycji A1.4.1 objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania 

Odporności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5836



§ 5. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja - w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 

działalności - stanowi pomoc de minimis, pomoce de minimis w rolnictwie albo pomoce de minimis 

w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określono 

odpowiednio: 

1) Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L. 

2023 r. poz. 2831), 

2) Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L. Nr 352 z 24 grudnia 2013 r. ze zm.), 

3) Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L. Nr 190 z 28 czerwca 2014 r. str. 45, ze zm.). 

2. Pomoc de minimis w ramach dofinansowania może być udzielana w następujących okresach: 

1) pomoc de minimis do 30 czerwca 2031 r., 

2) pomoc de minimis w rolnictwie do 30 czerwca 2033 r., 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie do 30 czerwca 2030 r. 

3. Podmiot w rozumieniu unijnego prawa, ubiegający się o pomoce de minimis, pomoc de minimis 

w rolnictwie przedkłada dodatkowo wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomoce de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 

otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40 z późn. zm.) lub Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, 810). 

4. Podmiot ubiegający się udzielenie pomocy de minimis w rybołówstwie przedkłada dodatkowo wraz 

z wnioskiem: 

1) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, 810). 

5. Łączna wartość pomocy udzielonej na podstawie niniejszej uchwały wraz z wartości innej pomoce de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie nie może przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o których mowa 

w rozporządzeniach wskazanych w ust. 1. 

6. Składane wnioski rozpatrywane będą z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków, 

uprawniających do otrzymania pomocy, w tym w szczególności: 

1) przedsiębiorca (z wyjątkiem prowadzącego działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej 

w rybołówstwie), przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w uchwale, może otrzymać dotację 

stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis 

w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej przez niego w ciągu minionych 3 lat nie przekracza kwoty 

stanowiącej 300 tys. euro, 

2) podmiot prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu wszystkich warunków 

określonych w uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej 

pomocy otrzymanej przez niego w okresie wskazanym w Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 

Nr 148/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie sprostowania art. 107 i art. 108 Traktatu 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5836



o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym nie przekracza kwoty 

określonej w tym rozporządzeniu, 

3) przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze rybołówstwa i akwakultury, przy zachowaniu 

wszystkich warunków określonych w uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto 

łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz 

2 poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 30 tys. euro. 

§ 6. 1. Warunkiem sfinansowania zadania jest prawidłowo wypełniony wniosek, o którym mowa w §4 

ust. 2 wraz z załączonymi dokumentami wymienionymi w §5 ust. 2. 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych lub innych wad wniosku wzywa się Wnioskodawcę do 

ich usunięcia w terminie 7 dni od doręczenia wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

3. Po sprawdzeniu prawidłowości wypełnienia wniosku, Wójt Gminy Kwilcz opiniuje wnioski, a po 

uzyskaniu pozytywnej opinii - kwalifikuje je wg daty wpływu do Urzędu Gminy w Kwilczu. Wójt Gminy 

Kwilcz przekaże pisemnie informację Wnioskodawcy o zakwalifikowaniu jego wniosku do dofinansowania, 

w której określi maksymalną kwotę tego dofinansowania. 

4. Od procedury kwalifikowania wniosków i ich finansowania nie przysługuje tryb odwoławczy 

Wnioskodawcy, którego wniosek nie został zatwierdzony do realizacji, nie przysługuje z tego tytułu żadne 

roszczenie wobec Gminy Kwilcz. 

§ 7. 1. Termin wykonania prac z zakresu demontażu, odbioru, transportu i unieszkodliwienia azbestu 

i wyrobów zawierających azbest lub transportu i unieszkodliwienia już zdeponowanego azbestu i wyrobów 

zawierających azbest, będzie każdorazowo ustalany pomiędzy Wykonawcą, a Wnioskodawcą. 

2. Właściciel nieruchomości objętej finansowaniem zobowiązany jest do udostępnienia jej w związku 

z realizacją zadania pracownikom Urzędu Gminy w Kwilczu oraz wskazanemu Wykonawcy prac, na każdym 

etapie realizacji zadania, począwszy od daty złożenia wniosku. 

3. Gmina Kwilcz zastrzega sobie prawo do dokonywania kontroli wykonywanego zadania. 

4. Usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest z nieruchomości zostanie potwierdzone protokołem 

odbioru odpadu oraz kartą przekazania na składowisko odpadów niebezpiecznych. 

Rozdział 3. 

Finansowanie programu 

§ 8. Finansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych. 

§ 9. 1. Źródła finansowania zadań będą w szczególności środki własne pochodzące z budżetu Gminy 

Kwilcz, środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

2. Gmina Kwilcz sfinansuje 100% kosztów brutto związanych z demontażem, odbiorem, transportem 

i unieszkodliwieniem lub transportem i unieszkodliwieniem już zdemontowanego azbestu i wyrobów 

zawierających azbest - każdy złożony wniosek rozpatrywany będzie do wyczerpania limitu środków 

przeznaczonych na ten cel. 

3. Podstawą do finansowania usunięcia azbestu i wyrobów zawierających azbest, jest zawarcie umowy 

przez Gminę Kwilcz z Wykonawcą. W przypadku, gdy nie dojdzie do podpisania umowy z Wykonawcą prac, 

bądź umowa zostanie z nimi rozwiązana, a Wnioskodawcy zostaną poinformowani o tym fakcie. 

§ 10. 1. Płatności za wykonane prace polegające na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest, 

realizowane będą poprzez zapłatę należnego wynagrodzenia Wykonawcy, który wykona zadanie określone 

w §7 ust. 4. 

2. Faktury VAT zostaną wystawione przez Wykonawcę po dostarczeniu do Urzędu Gminy Kwilcz 

następujących dokumentów: 

1) protokołów odbioru potwierdzających usuniecie wyrobów zawierających azbest, podpisanych przez 

Wykonawcę, Wnioskodawcę oraz upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Kwilcz sporządzonych 

w trzech egzemplarzach (po jednym egzemplarzu dla każdego), 

2) kart przekazania odpadów na składowisko odpadów niebezpiecznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5836



3. Po przedstawieniu przez Wykonawcę faktury VAT wraz z wymaganymi dokumentami wymienionymi 

w ust. 2 Gmina Kwilcz dokona zapłaty na konto bankowe Wykonawcy. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5836



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/121/2025 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

WNIOSEK O SFINANSOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

pn. "Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kwilcz w 2025 r." 

1. DANE WNIOSKODAWCY: 

Imię i nazwisko 
 

Ulica i numer domu 
 

Miejscowość i kod 

pocztowy 

 

PESEL/NIP 
 

Rodzaj 

Wnioskodawcy   

np. osoba fizyczna, wspólnota 

mieszkaniowa, osoba prawna, 

przedsiębiorca, jednostka sektora 

finansów publicznych będąca gminna 

lub powiatową osobą prawną 

(właściwe wpisać obok) 

 

Tytuł prawny do 

nieruchomości 

np. prawo własności, użytkowanie 

wieczyste, trwały zarząd, ograniczone 

prawo rzeczowe (użytkowanie, 

służebność, zastaw, spółdzielcze 

własnościowe prawo do lokalu, 

hipoteka), stosunek zobowiązaniowy 

(umowa najmu, dzierżawy) (właściwe 

wpisać obok) 

 

Ulica i numer domu 

zgłaszanej 

nieruchomości 

 

Miejscowość i kod 

pocztowy zgłaszanej 

nieruchomości 

 

Numer działki i obręb 

geodezyjny  

 

Zakres prac objętych 

wnioskiem 

(zaznaczyć właściwe) 

□ demontaż, transport i unieszkodliwienie azbestu i wyrobów zawierających azbest, 

□ transport i unieszkodliwienie azbestu i wyrobów zawierających azbest 

Rodzaj budynku 

(mieszkalny, 

gospodarczy, 

inwentarski) 

 

Rodzaj azbestu  

i wyrobów 

zawierających azbest 

(zaznaczyć właściwe) 

□ płyta falista azbestowo - cementowa 

□ płyta płaska azbestowo - cementowa 

Ilość (w szt. lub m2) 

 

2. OŚWIADCZENIA: 

1) Oświadczam, że akceptuję treść Regulaminu wykonania i finansowania przedsięwzięcia pn. "Usuwanie 

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kwilcz W 2025 r.". 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5836



3. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU: 

1) Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub pomoc de 

minimis w rybołówstwie, jakie podmiot prowadzący działalność/rolnik otrzymał w ciągu minionych 3 lat 

albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoce de 

minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym okresie - dotyczy tylko podmiotów prowadzących działalność gospodarczą oraz rolników, jeżeli 

usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest miało miejsce z budynków związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej lub działalności rolniczej. 

2) Informacja niezbędna do udzielenia pomocy dla podmiotów prowadzących działalnością gospodarczą, 

według wzoru określonego w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 53 poz. 311 ze zm.) - dotyczy tylko podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, jeżeli 

usunięcie wyrobów zawierających azbest miało miejsce z budynków związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej. 

3) Informacja niezbędna do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie według wzoru określonego 

w załączniku do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, 810) - dotyczy tylko rolników, jeżeli usunięcie wyrobów zawierających azbest miało 

miejsce z budynków związanych z prowadzeniem działalności rolniczej. 

............................................................... 

(data i podpis Wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5836


		2025-07-21T11:49:23+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




